ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об установлении предельных объемов

размещения муниципальных ценных

бумаг муниципального образования

городской округ город Нижний

Новгород на 2020 год и на плановый

период 2021-2022 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 114 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

18.12.2019 № 222 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2020 год и на

плановый период 2021 - 2022 годов», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

предельные объемы размещения муниципальных ценных бумаг

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород по

номинальной стоимости:

на 2020 год в размере 4 000 000 000,00 рублей;

на 2021 год в размере 0,00 рублей;

на 2022 год в размере 0,00 рублей.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

В.А.Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                              Д.З.Барыкин

 ___________  № ____

Проект
от 10.02.2020

2

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об установлении предельных объемов размещения муниципальных ценных бумаг

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 114 Бюджетного кодекса РФ предельные объемы

размещения муниципальных ценных бумаг на очередной финансовый год и каждый год

планового периода (очередной финансовый год) по номинальной стоимости

устанавливаются представительным органом муниципального образования в соответствии с

верхними пределами муниципального внутреннего долга, установленными решением о

бюджете.

Решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 222 «О

бюджете города Нижнего Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов» (в

редакции решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2020 № 1)

установлены верхние пределы муниципального внутреннего долга города Нижнего

Новгорода на 01 января 2021 года в размере 11 871 579 995,48 руб., на 01 января 2022 года в

размере 11 868 939 986,44 руб., на 01 января 2023 года в размере 11 863 659 968,36 руб.

На основании этого, проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об установлении предельных объемов размещения муниципальных ценных бумаг

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 год и на

плановый период 2021-2022 годов» предлагается установить на 2020 год предельный объем

размещения муниципальных ценных бумаг муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород по номинальной стоимости в размере 4 000 000 000,00 рублей, на

2021 и 2022 годы - в размере 0,00 рублей.

Администрацией города Нижнего Новгорода в 2020 году планируется размещение

муниципального займа путем выпуска муниципальных ценных бумаг. Средства от

размещения ценных бумаг будут направлены на замещение кредитов от кредитных

организаций без дополнительного увеличения размера муниципального долга города

Нижнего Новгорода. Вопрос о внесении соответствующих изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 222 «О бюджете города Нижнего

Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов» планируется к

рассмотрению на заседании городской Думы города Нижнего Новгорода в феврале 2020

года.

Оценка регулирующего воздействия в отношении проекта решения не требуется.

Директор департамента финансов

администрации города Нижнего Новгорода                                                         Ю.Н. Мочалкин

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об установлении предельных объемов размещения муниципальных ценных бумаг

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует выделения дополнительных ассигнований из

бюджета города Нижнего Новгорода. Расходы по организации размещения муниципальных

ценных бумаг предусмотрены в бюджете города за счет перераспределения ассигнований со

статьи «Обслуживание муниципального долга».

Перечень муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего

Новгорода, подлежащих принятию, изменению либо отмене

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об установлении предельных объемов размещения муниципальных ценных бумаг

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

Директор департамента финансов

администрации города Нижнего Новгорода                                                          Ю.Н. Мочалкин